Министерство образования и науки Челябинской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Областной Центр дополнительного образования детей»

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08
E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск

«23» сентября 2024 г.

№ 1382

Об итогах областного туристского слёта
педагогов

 В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного
образования детей» от 30.07.2024 г.  № 1135 «О проведении областного туристского
слёта педагогов» с 13 по 15 сентября 2024 года состоялся областной туристский слёт
педагогов  (далее - Слёт).

В Слёте приняли участие 132 человека из 10 муниципальных образований
Челябинской области: Златоустовский, Магнитогорский, Миасский, Челябинский
городские округа, Ашинский, Кусинский, Саткинский, Сосновский, Троицкий,
Чебаркульский муниципальные районы и судейской коллегии.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги областного туристского слёта педагогов (приложение 1).
2. Утвердить список победителей и призеров областного туристского слёта

педагогов (приложение 2).
3. Утвердить справку о составе судейской коллегии областного туристского

слёта педагогов (приложение 3).
4. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по

проектно-методической работе Полозок Ю.В.

И.о. директора                                                                                              Ю.В. Полозок

Лаврентьев Сергей Петрович, методист, тел. 8 (351) 225-01-08
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Галеевой Е.Т., Слаутину А.Г., МОУО, сайт

mailto:ocdod@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

23.09.2024 г. № 1382

Информация
об итогах областного туристского слёта педагогов

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» от 30.07.2024 г.  № 1135 «О проведении областного туристского
слёта педагогов» с 13 по 15 сентября 2024 года был проведен областной туристский
слёт педагогов (далее - Слёт).

Слёт проводился в целях популяризации туристско-краеведческой, походно-
экспедиционной деятельности среди работников образовательных организаций
Челябинской области.

Организаторы Слёта: Министерство образования и науки Челябинской
области, Челябинская областная организация профсоюза работников народного
образования и науки, государственное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Областной Центр дополнительного образования детей», региональная
физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация спортивного
туризма Челябинской области», Общество с ограниченной ответственностью
«Саттурн».

В Слёте приняли участие 12 команд из общеобразовательных организаций и
организаций дополнительного образования Челябинской области:

№ Муниципальное образование, команда Количество

команд
Количество
участников

1. Ашинский муниципальный район, сборная команда  1 9
2. Златоустовский городской округ, сборная команда 1 8
3. Кусинский муниципальный район, сборная команда 1 10
4. Магнитогорский городской округ, сборная команда 1 6
5.  Миасский городской округ, сборная команда 1 9
6. Саткинский муниципальный район, сборная команда 1 9
7. Сосновский муниципальный район, сборная команда 1 8
8. Троицкий муниципальный район, сборная команда 1 10
9. Чебаркульский муниципальный район, сборная

команда 1

9

10. Челябинский городской округ, сборная команда
Тракторозаводского района

1

8

11. Челябинский городской округ, команда
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 74
г. Челябинска»

1

7

12. Челябинский городской округ, команда ГБОУ
«Челябинский областной многопрофильный лицей-
интернат для одаренных детей»

1

7

Слёт проводился на р. Ай в Саткинском муниципальном районе. Программа
Слёта включала 8 видов конкурсов и соревнований: конкурс «Представление
команд», конкурс знатоков уральской природы «Угадай, кто - я», конкурс
«Краеведческий диктант», конкурс туристской песни, конкурс очерков о слёте,
размещенных в социальной сети ВК, соревнования на водной дистанции «Катамаран
– 4», соревнования на дистанции контрольного туристского маршрута, соревнования
на дистанции эстафеты туристских навыков.

В состав судейской коллегии Слёта входили специалисты из реестра
инструкторов детско-юношеского и спортивного туризма Челябинской области,
специалисты ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей»,
педагоги образовательных организаций, осуществляющих туристско-краеведческую
деятельность в организации.

      Оргкомитет

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»
               23.09.2024 г. № 1382

Список
победителей и призеров областного туристского слёта педагогов

Конкурс «Представление команд»

1 место — сборная команда Тракторозаводского района г. Челябинска,

представитель команды – Гильманова Татьяна Александровна;
2 место — сборная команда Ашинского муниципального района,

представитель команды – Хазиева Алия Тагировна;
3 место — сборная команда Миасского городского округа, представитель

команды – Страшникова Алия Маратовна.

Конкурс знатоков уральской природы «Угадай, кто – я»
личный зачёт

1 место — Байбурина Мария Дамировна, сборная команда Миасского

городского округа;
1 место — Семенова Лидия Павловна, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Челябинский областной многопрофильный
лицей-интернат для одаренных детей»;

3 место — Останин Дмитрий Борисович, сборная команда Кусинского
муниципального района.

командный зачёт

1 место — Байбурина Яна Игоревна, Байбурина Мария Дамировна, сборная
команда Миасского городского округа;

2 место — Гаврилова Елена Анатольевна, Семенова Лидия Павловна,
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Челябинский
областной многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей»;

3 место — Колкотин Владимир Анатольевич, Останин Дмитрий Борисович,
сборная команда Кусинского муниципального района.

Конкурс «Краеведческий диктант»

личный зачёт

1 место — Кубрин Евгений Владимирович, сборная команда Магнитогорского
городского округа;

2 место — Тихомиров Артур Юрьевич, сборная команда Златоустовского
городского округа;

3 место — Байбурин Дамир Фридович, сборная команда Миасского
городского округа.

командный зачёт

1 место — Нуреев Дамир Тагирович, Молчанов Евгений Сергеевич, сборная

команда Саткинского муниципального района;
2 место — Байбурин Дамир Фридович, Цепкова Надежда Алексеевна сборная

команда Миасского городского округа;
3 место — Пырьев Анатолий Михайлович, Новикова Анна Александровна,

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 74 г. Челябинска».

Конкурс туристской песни

1 место — сборная команда Ашинского муниципального района,

представитель команды – Хазиева Алия Тагировна;
2 место — сборная команда Тракторозаводского района г. Челябинска,

представитель команды – Гильманова Татьяна Александровна;
3 место — сборная команда Миасского городского округа, представитель

команды – Страшникова Алия Маратовна.

Конкурс очерков о слёте, размещенных в социальной сети ВК

1 место — сборная команда Ашинского муниципального района,
представитель команды – Хазиева Алия Тагировна;

2 место — сборная команда Тракторозаводского района г. Челябинска,
представитель команды – Гильманова Татьяна Александровна;

3 место — сборная команда Златоустовского городского округа,
представитель команды – Тихомиров Артур Юрьевич.

«Водная дистанция»

1 место — Гильманова Татьяна Александровна, Романюк Кирилл Сергеевич,

Тохиров Валиджон Косымджонович, Фаезов Расуль Фнунович, сборная команда
Тракторозаводского района г. Челябинска;

2 место — Кубрин Евгений Владимирович, Князева Ксения Максимовна,
Шахов Виктор Александрович, Колесников Иван Сергеевич, сборная команда
Магнитогорского городского округа;

3 место — Литневский Андрей Леонидович, Куракин Иван Борисович,
Моденко Виктория Алексеевна, Шкуратов Сергей Алексеевич, сборная команда
Троицкого муниципального района.

«Контрольный туристский маршрут»

1 место — сборная команда Магнитогорского городского округа,
представитель команды – Егорова Дарья Алексеевна;

1 место — сборная команда Миасского городского округа, представитель
команды – Страшникова Алия Маратовна;

3 место — сборная команда Тракторозаводского района г. Челябинска,
представитель команды – Гильманова Татьяна Александровна.

«Эстафета туристских навыков»

1 место — сборная команда Ашинского муниципального района,

представитель команды – Хазиева Алия Тагировна;
2 место — сборная команда Тракторозаводского района г. Челябинска,

представитель команды – Гильманова Татьяна Александровна;
3 место — сборная команда Миасского городского округа, представитель

команды – Страшникова Алия Маратовна.

Общий зачет Слёта

1 место — сборная команда Миасского городского округа, представитель
команды – Страшникова Алия Маратовна;

2 место — сборная команда Ашинского муниципального района,
представитель команды – Хазиева Алия Тагировна;

3 место — сборная команда Тракторозаводского района г. Челябинска,
представитель команды – Гильманова Татьяна Александровна.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

23.09.2024 г. № 1382

Справка о составе
судейской коллегии областного туристского слёта педагогов

№
п/п

ФИО Муниципальное
образование

Должность

1. Лаврентьев
Сергей Петрович

Челябинский
городской округ

Главный судья

2. Слаутин
Алексей Геннадьевич

Челябинский
городской округ

Заместитель главного судьи

3. Ишкаева
Светлана Маратовна

Челябинский
городской округ

Заместитель главного судьи по
организационным вопросам

4. Лежникова
Екатерина Владимировна

Копейский городской
округ

Заместитель главного судьи по
конкурсной программе

5. Белюшина
Гульшат Жамилевна

Челябинский
городской округ

Главный секретарь

6. Шеметова
Инна Геннадьевна

Челябинский
городской округ

Заместитель главного секретаря

7. Гимранов
Раис Расимович

Челябинский
городской округ

Начальник водной дистанции

8. Скачкова
Елена Анатольевна

Челябинский
городской округ

Старший судья эстафеты
туристских навыков

9. Буравцов
Дмитрий Леонидович

Челябинский
городской округ

Старший судья

10. Гараева
Дарья Александровна

Челябинский
городской округ

Старший судья

11. Корнеев
Александр Васильевич

Троицкий
муниципальный район

Старший судья

12. Ларкин
Алексей Викторович

Чесменский
муниципальный район

Старший судья

13. Наймушина
Маргарита Николаевна

Челябинский
городской округ

Старший судья

14. Оконешников
Андрей Александрович

Еткульский
муниципальный район

Старший судья

15. Прыкина
Надежда Павловна

Кыштымский городской
округ

Старший судья

16. Роготовская
Людмила Станиславовна

Челябинский
городской округ

Старший судья конкурсной
программы

17. Чупрунова
Анна Сергеевна

Каслинский городской
округ

Старший судья

18. Щербаков
Андрей Викторович

Челябинский
городской округ

Старший судья

19. Афанасьева
Анна Сергеевна

Златоустовский ГО Судья этапа

20. Беляковская
Татьяна Сергеевна

Кусинский
муниципальный район

Судья этапа

21. Зеленкина
Елена Николаевна

Миасский городской
округ

Судья этапа

22. Кузьмина
Светлана Александровна

Ашинский
муниципальный район

Судья этапа

23. Куклева
Венера Николаевна,

Саткинский
муниципальный район

Судья этапа

24. Лотов
Егор Андреевич

Челябинский
городской округ

Судья этапа

25. Петренко
Елена Михайловна

Челябинский
городской округ

Судья этапа

26. Питин
Петр Васильевич

Троицкий
муниципальный район

Судья этапа

27. Сычев
Никита Дмитриевич

Саткинский
муниципальный район

Судья этапа

28. Хафизова
Юлия Феликсовна

Сосновский
муниципальный район

Судья этапа

29. Черепанова
Ольга Вениаминовна

Ашинский
муниципальный район

Судья этапа

30. Чупрунов
Николай Сергеевич

Каслинский городской
округ

Судья этапа

31. Шумкова
Анна Викторовна

Саткинский
муниципальный район

Судья этапа

32. Юденков
Евгений Валерьевич

Чебаркульский
муниципальный район

Судья этапа

		2024-09-23T13:37:01+0500
	Полозок Юлия Валентиновна